СОГЛАШЕНИЕ
о проведении опытной эксплуатации

№.___"___"__________2018г
Коммунальное унитарное предприятие «Техническое управление Мингорисполкома», именуемое в дальнейшем «Оператор», в лице и.о. начальника Лавничука А.И., действующее на основании распоряжения Мингорисполкома №209-к от 21.05.19 и _____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Пользователь», в лице _____________________________________________________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны, а вместе именуемые  «стороны», заключили Соглашение о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. С целью проведения опытной эксплуатации системы удаленного доступа к картографической информации об инженерных сетях и сооружениях г.Минска, работающего в последних версиях настольных и мобильных браузеров, разработанного с использованием WEB-технологий, Оператор предоставляет Пользователю удаленный доступ к указанной информации для тестирования разработанного программного обеспечения при условии регистрации Пользователя в названной системе.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 Оператор обязуется:
2.1.1 оказывать техническую и консультационную помощь Пользователю в использовании программного обеспечения  и интерпретации предоставляемой информации;
2.1.2 сообщать пользовательское имя и пароль доступа к WEB-ресурсу только лицам, уполномоченным Пользователем и указанным в приложении к настоящему соглашению.
2.2 Пользовательское имя и пароль доступа являются для обеих сторон конфиденциальной информацией. Оператор имеет право изменить пароль доступа, известив об этом Пользователя.
2.3 Пользователь обязуется:
2.3.1 не сообщать (не распространять) третьим лицам пользовательское имя и пароль доступа к системе, а также данные, полученные с использованием системы;
2.3.2 сообщать об ошибках работы программного обеспечения, а также в получаемых данных;
2.3.3 делать предложения по совершенствованию работы программного обеспечения;
2.3.4 использовать информацию в соответствии с целями, предусмотренными настоящим соглашением;

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1 В рамках настоящего соглашения Оператор не несет ответственности за полноту и актуальность содержания информации.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1 Настоящее соглашение вступает в силу с 16 января 2018 г. до 16 февраля 2018г.
4.2 В случае, если до окончания срока действия настоящего соглашения ни одна из сторон не заявит о необходимости изменения или расторжения настоящего соглашения, то действие настоящего соглашения продлевается на каждый последующий месяц на тех же условиях.
4.3 Все споры и разногласия, возникающие между сторонами в отношении исполнения настоящего соглашения, должны изначально разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Республики Беларусь.
4.4 Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
4.5 К соглашению прилагается перечень лиц, которым предоставляется доступ.

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Оператор	Пользователь
	КУП «Техническое управление Мингорисполкома»
г. Минск, ул. Маяковского, 22 к.2
р/с BY75BLBB30120100104832001001 в Дирекции ОАО «Белинвестбанк» по Минску и Минской области, код BLBBBY2X, г.Минск, ул. Коллекторная, 11, УНП 100104832
	_______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________

_____________________ А.И. Лавничук	_________________ _____________________________
- 2 -

Приложение к Соглашению о проведении
опытной эксплуатации
№.___"___"__________2018г

	№
	Фамилия имя отчество
	должность
	e-mail
	Конт.тел.

[bookmark: _GoBack]